
 

 

Rua 215, nº 150, Setor Coimbra, CEP: 74.530-130 Goiânia-Goiás. 

Telefone: (62) 3224-8007  /  e-mail: diretoria@cressgo.org.br 

 

Resolução CRESS Goiás - 19ª Região nº 02, de 10 de fevereiro de 2012. 
 
A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no 

dia 10 de fevereiro de 2012. 

RESOLVE:  
Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

 

I –   Inscrição Principal  
1. Nilva de Jesus Dutra Barros – CRESS-GO nº 4107 
2. Mara Suely Aristides de Oliveira – CRESS-GO nº 4108 
3. Maria do Céu Brito – CRESS-GO nº 4109  
4. Efigênia Gertrudes da Silva – CRESS-GO nº 4110  
5. Alexandra Jardim de Oliveira – CRESS-GO nº 4111  
6. Rosemary Luiz da Silva Soares – CRESS-GO nº 4112  
7. Débora Bezerra Quirino Carvalho – CRESS-GO nº4113  
8. Mara Lucia Mafra Barbosa – CRESS-GO nº 4114   
9. Maria de Fátima Batista Ferreira – CRESS-GO nº 4115  
10. Edinara Santos da Silva – CRESS-GO nº 4116  
11. Kátia Alves Brasil – CRESS-GO nº 4117  
12. Paula Pereira da Silva Gordo – CRESS-GO nº 4118  
13. Alessandra de Andrade Campos – CRESS-GO nº 4119  
14. Pábula Lima Dias – CRESS-GO nº 4120  
15. Marcos Antonio da Silva Nazário – CRESS-GO nº 4121  
16. Edna Ribeiro de Oliveira Messias – CRESS-GO nº4122   
17. Danúbia Nunes de Oliveira André – CRESS-GO nº 4123  
18. Leandro Ercílio Nonato – CRESS-GO nº 4124  
19. Idomildo Campos da Silva – CRESS-GO nº4125   
20. Junior César Batista de Almeida – CRESS-GO nº 4126  
21. Elismeire Dias Tavares – CRESS-GO nº 4127  
22. Adryane Lopes da Silva – CRESS-GO nº 4128 
23.  Lucila Petry – CRESS-GO nº 4129 
24. Seila Rosa da Silva – CRESS-GO nº 4130 
25. Nara Rubia Braz de Queiroz Roriz – CRESS-GO nº 4131 
26. Jeniffer Cristina de Jesus – CRESS-GO nº 4132 
27. Luzalene Francisca de Araújo – CRESS-GO nº 4133 
28. Roberta Cristina Nasser Alves – CRESS-GO nº 4134 
29. Vanusa Peixoto dos Santos – CRESS-GO nº 4135 

 

II –   Cancelamento de Inscrição   
1. Maria do Carmo Ribeiro – CRESS-GO nº 2817  
2.  Atenéia Terto Marques de Oliveira – CRESS-GO nº 1987 
3.  Adriane dos Santos Araújo – CRESS-GO nº 2859  
4.  Manoela Martins Pinto – CRESS-GO nº 3735  
 

      III –  Reinscrição  
1. Patrícia Carla M. Tavares – CRESS-GO nº 2939  



 

 

Rua 215, nº 150, Setor Coimbra, CEP: 74.530-130 Goiânia-Goiás. 

Telefone: (62) 3224-8007  /  e-mail: diretoria@cressgo.org.br 

 
IV – 2ª via de Cédula de Identidade Profissional  
1.   Ana Luiza Marques Serrano – CRESS-GO nº 3652  

 
V – Transferência de inscrição do CRESS-MG para o CRESS-GO  
1.   Delia Geralda Lopes Teixeira – CRESS-GO nº 4136 
2.  Maria da Silva Santana – CRESS-GO nº 4137 

  
VI – Transferência de inscrição do CRESS-GO para o CRESS-MG  
1.  Priscila Lopes Ferreira – CRESS-GO nº 3413  

 
VII – Transferência de inscrição do CRESS-TO para o CRESS-GO  
1.  Aparecida Conceição Machado – CRESS-GO nº 4138  

 
VIII– Substituição de Certidão de Colação de Grau pelo Diploma e 
confecção de Cédula de Identidade Profissional 
1.    Nedina Moreira de Jesus – CRESS-GO nº 3804 
2.    Vanessa Ribeiro dos Santos – CRESS-GO nº 3844  
3.    Wilma Aparecida da fonseca Inocêncio – CRESS-GO nº 4074  
4.    Tatiane Mafiza de Araújo Alves – CRESS-GO nº 3901  
5.    Leila Federico Cruvinel – CRESS-GO nº 3775 
6.    Sandra de Fátima Barcelos Correa  Moura – CRESS-GO nº 3893  
7.    Cínara Cintra de Clarete – CRESS-GO nº 3760  
   
IX – Reinscrição e confecção de Cédula de Identidade Profissional  
1.    Maria Osneide Araújo Nunes – CRESS-GO nº 1285  
 
X– Inscrição Secundária e confecção de Cédula de Identidade      
Profissional 
1.  Camilla Gatteli dos Reis – CRESS-GO nº 00016 – SEC  
 

 
 

Goiânia, 10 de fevereiro de 2012. 
 
 
 
 

Walderez Loureiro Miguel 
Vice Presidente 

CRESS – Goiás 19ª Região 
 
 
 
 
 
 
 


